Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Rodi Van Wijnen Holding B.V.

Gegevens onderneming

was gevestigd aan te Dordrecht aan de (3328 EB) Sandenburg 39.

Activiteiten onderneming

Verkoop van verlichtingsartikelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 4.548,00 € 28.059,00
2016 € 14.504,00 € 9.331,00 € 37.325,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

5

12-07-2018
F.10/17/338
NL:TZ:0000014488:F001
11-07-2017

mr. J van Spengen
mr. M.]J. Biesheuvel

23-05-2018
Ek

23-05-2018
Ek

23-05-2018
E 4

23-05-2018
ER



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 51,50

Boedelsaldo
€ 5.205,50

Verslagperiode

van
10-2-2018

t/m
23-5-2018

van
24-5-2018

t/m
12-7-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 15,82 uur
5 2,60 uur
totaal 18,42 uur

Toelichting bestede uren

Totaal zijn er 29:10 uren besteed in dit faillissement.

I total uren: 31 uur en 46 minuten.

23-05-2018
E 4

12-07-2018
5

23-05-2018
Ek

12-07-2018
5

23-05-2018
Bk

12-07-2018
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder, tevens alleen en zelfstandig bevoegd bestuurder is de
heer J. van Wijnen, geboren 26 oktober 1973, wonend te Dordrecht.

1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

Verslag 2:
Bleek geen sprake meer van lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Gefailleerde werkte vanuit huis. Zodoende geen sprake van een
huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van gefailleerde was de oorzaak van het faillissement het
volgende. Voor het drijven van zijn onderneming maakte gefailleerde gebruik
van een door een aan haar door een gelieerde vennootschap verstrekte

lening. Het lukte gefailleerde echter niet om voldoende omzet te realiseren om

de terugbetalingsafspraken van deze lening na te komen. De bestuurder van
gefailleerde zag onvoldoende perspectief voor de onderneming. Dit, tezamen
met het feit dat onvoldoende werd verdiend om de management fee uit te
betalen en de bestuurder van gefailleerde zodoende niet in zijn
levensonderhoud kon voorzien, zorgde ervoor dat gefailleerde zich
genoodzaakt zag haar eigen faillissement aan te vragen.

In de komende verslagperiode zal dit nader worden onderzocht.

Verslag 2 en 3:
Onderzoek wordt voortgezet.

Verslag 4:

Het onderzoek van de administratie en overige van gefailleerde ontvangen
stukken maakt dat de curator de stellingen van de bestuurder omtrent de
faillissementsoorzaak tot de zijne maakt.

23-05-2018
E 4

23-05-2018
E 4

23-05-2018
Ek

23-05-2018
Ek

23-05-2018
E 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

23-05-2018

Personeelsleden

0 4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

e 23-05-2018

Personeelsleden

0 4

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t. 23-05-2018
4

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 23-05-2018
4

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 23-05-2018
4

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Computer + Printer € 36,30

totaal € 36,30 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1: 23-05-2018
Gefailleerde maakte voor haar werkzaamheden gebruik van een computer en 4

een printer. In de komende verslagperiode zal worden bezien of deze te gelde

kunnen worden gemaakt.

Verslag 2:
Onderzoek wordt voortgezet.

Verslag 3:

De bestuurder van gefailleerde is gevraagd een specificatie van de computer
en de printer vergezeld van foto's toe te sturen. Aan de hand daarvan zal
vastgesteld worden of verkoop aan een derde profijtelijk is, of dat de
bestuurder zal worden gevraagd een bieding uit te brengen.

Verslag 4:

De computer en de printer hadden een zodanige waarde dat een verkoop aan
een derde niet reéel bleek. Hoewel aan hen aangeboden heeft geen enkel
bedrijf een bieding uitgebracht op de zaken. De bestuurder van gefailleerde
heeft een bod gedaan van € 30,- (excl. BTW). Dit voorstel heeft de curator aan
de rechter-commissaris voorgelegd. De rechter-commissaris heeft dit bod
goedgekeurd. Het bedrag is inmiddels ontvangen op de boedelrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 23-05-2018
Bk

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg bestuurder, correspondentie met rechter-commissaris, 23-05-2018
correspondentie overig. 4

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde kocht slechts in nadat door een klant was besteld, waarna 23-05-2018
bestellingen werden uitgeleverd. Gefailleerde werkte zodoende niet met 4
voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 23-05-2018
Bk

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

Verslag 1: 23-05-2018
Gefailleerde houdt aandelen in drie vennootschappen: 4

-10% van de aandelen in Prosun 5 Lighting BV (KvK-nr: 63641380)

- 5% van de aandelen in 88 Light Holland BV (KvK-nr: 61819484)

- 30% van de aandelen in GrenerG Lighting BV (KvK-nr:67132901).

In de komende verslagperiode zal worden bezien of deze aandelen kunnen
worden verkocht.

Verslag 2:
Onderzoek wordt voortgezet.

Verslag 3:

Vooralsnog hebben zich geen geinteresseerden bij de curator gemeld. In de
komende verslagperiode zal de curator bezien of de mede-aandeelhouders de
aandelen willen overnemen.

Verslag 4:

De curator heeft de aandelen aangeboden aan de mede-aandeelhouders,
maar deze hebben geen interesse in overname. Nu niet aannemelijk is dat de
aandelen een substantiéle waarde vertegenwoordigen zullen de
verkoopinspanningen worden gestaakt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg met mede-aandeelhouders over verkoop aandelen. 23-05-2018

=k



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder van gefailleerde was geen sprake van debiteuren. Na 23-05-2018
ontvangst van de administratie zal deze stelling op juistheid worden 4
gecontroleerd.

Verslag 2:
Niet van gebleken.

Verslag 4:

Onderzoek van de administratie wees uit dat de bestuurder van gefailleerde
laatstgenoemde nog geld schuldig was uit hoofde van een rekening-
courantverhouding. Met toestemming van de rechter-commissaris is een
betalingsregeling getroffen.

Verslag 5: 12-07-2018
Er is met goedkeuring van de rechter-commissaris een minnelijke regeling 5
getroffen met de bestuurder uit hoofde van een rekening-courantverhouding.

De betaling is inmiddels ontvangen op de boedelrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t. 23-05-2018
4



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Gefailleerde maakte gebruik van een betaalrekening bij de ING-bank. Het saldo
daarop is nihil.

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Seperatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen schuldeisers met een eigendomsvoorbehoud gemeld.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen schuldeisers die een beroep doen op retentierecht
gemeld.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen schuldeisers met een reclamerecht gemeld.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

23-05-2018
E 4

23-05-2018
ER

23-05-2018
ER

23-05-2018
E 4

23-05-2018
E 4

23-05-2018
E4

23-05-2018
Ek

23-05-2018
Ek



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 23-05-2018
Ek

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 23-05-2018
Ek

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 23-05-2018
=k

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 23-05-2018
4

6.5 Verantwoording

N.v.t. 23-05-2018
4

6.6 Opbrengst

23-05-2018
N.v.t.

4
6.7 Boedelbijdrage

23-05-2018
N.v.t.

4
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Gesproken met de bestuurder van gefailleerde over mogelijkheid van een 23-05-2018

doorstart. Daarin bestond geen interesse. 4



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: 23-05-2018
Onduidelijk of daaraan werd voldaan. Administratie is opgevraagd, maar nog 4
niet ontvangen.

Verslag 2:
Jaarrekening over het jaar 2016 is onlangs ontvangen. Deze zal worden
onderzocht.

Verslag 3:
Onderzoek wordt voortgezet.

Verslag 4:
Werd aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening over het jaar 2015 is tijdig gedeponeerd. 23-05-2018
ER

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 23-05-2018
E 4

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1,2 en 3 23-05-2018
Wordt nader onderzocht. 4
Verslag 4:

Nu de vennootschap is opgericht na 1 oktober 2012 geldt voor haar de
volstortingsverplichting niet.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur 23°05-2018
Nee J =
Niet van gebleken.
7.6 Paulianeus handelen

_ 23-05-2018
7.6 Paulianeus handelen 4

Nee

Niet van gebleken.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De bestuurder heeft aan de op hem rustende plichten voldaan. De 23-05-2018
aangeleverde administratie is bestudeerd en daaruit is niet gebleken van 4
onregelmatigheden. Ook anderszins heeft de curator geen aanwijzingen

gevonden voor enige onrechtmatigheid.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1: 23-05-2018
Overleg met bestuurder van gefailleerde over aanleveren administratie. 4
Verslag 2:

Aangedrongen op op laten stellen en aanleveren jaarrekening. Is ontvangen.

Verslag 4:
Overleg met bestuurder, overleg Rechter-Commissaris, diverse
correspondentie.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 23-05-2018
E 4

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.537,00 23-05-2018
E 4

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 23-05-2018
Ek

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 23-05-2018
Ek

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 23-05-2018
=k

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€122,42 23-05-2018
=

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 23-05-2018
4
I Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing. 12-07-2018
5

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- afwikkelen schikking met bestuurder ivm vordering rekening-courant.

Alle punten van het faillissement zijn door de betaling van de minnelijke
regeling met de bestuurder afgewikkeld. Het faillissement zal worden
voorgedragen voor opheffing.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De regeling zoals getroffen met de bestuurder loopt tot en met juni van dit
jaar. Ervan uitgaande dat deze correct wordt nagekomen zal het faillissement
direct daarna voor opheffing worden voorgedragen.

I Met het indienen van dit verslag zal eveneens een verzoek worden gedaan

om het faillissement op te heffen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

23-05-2018
E 4

23-05-2018
E 4

23-05-2018
Ek

23-05-2018
Ek

23-05-2018
E 4

12-07-2018
5

23-05-2018
E 4

12-07-2018
5



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


